LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA =

No. -22-020-R
CONSIDERANDO @
Que dumnte los afios 1999 y 2000 el pais ha soportado una adversa realidad =
econdmica y social que ha incidido negptivamente en todos los érdenes, —
Que por ésta problomatica, durante ¢l pedodo lectivo octubre 1999-septiembre E
del affo 2000, mas de cien mil estudianies no hen sido promovidos de afio; =
Que esta preocupante realided, producida no sélo por deficiencias académicas, %“:::T:
sino también por 1a situacién econdmica de les familias y del propio Estado, =
constituye un problema social que incide negativamente y de manera directa —
en los estudiantes no promovidos y sus familiares;
Que esta realidad del sistema educativo ecustoriano y los  problemas
estrocturales del mismo, han motivedo pars que el Congreso Nacioml 2 @ =====0 Z——
través de la Comisién Especializada Permanerte de Educacidén, Cultura y —
Deportes, se preocupe de estudiar las deficiencias existertes y mediante -
una meva ley procurar las soluciones neceseries, la misma que setd pussta
a corsideracién de la Legistaturs proximaments; vy, =

En ejercicio de sus facultades constituciomales y legales,

RESUELVE

Exchortar al sefior Mirstro de Educacion, Cultura y Deportes para que, arbitrando
las medidas legales comrespondientes, disponga que en todos los establecirmientos
educativoe del pais se realice 1m programm emergerte de refuerzo académico,
crientado a los estodianies no promovidos al curso imediato superior durarte el
afio lectivo 1999-2000, al témmine del cual se les someterda 8 we meva

evaluacion.

Dada enla cindad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala
de Sesiones dal Congreso Naciomal del ﬁiﬁ@iﬁﬂtﬂﬂ&lﬂﬁﬂdﬂ
Septiembre del afio dos mil

1 — =77 J ¥

Dr. ANDRES AGUILAR MOSCOSO
SECRETARIO GENERAL




